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Diplomatik xidmətə qəbul olunmaq üçün 
müraciət etmiş şəxslərin sənədlərinin 

müsahibədən əvvəl yoxlanılması 

QAYDASI
1. Bu Qayda “Diplomatik xidmət haqqında” Azərbaycan Respublikası Qa-

nununun (bundan sonra – Qanun) 17.4-cü maddəsinə uyğun olaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyində (bundan sonra – Nazirlik) diplomatik 
xidmətə qəbul olunmaq üçün müraciət etmiş şəxslərin (bundan sonra – namizəd) 
sənədlərinin müsahibədən əvvəl yoxlanılması qaydasını müəyyən edir. 

2 . Diplomatik xidmətə qəbul olunmaq üçün Qanunun 17.3-cü maddəsinə uy-
ğun olaraq müraciət etmiş və ya müsabiqənin yazılı imtahan mərhələsindən mü-
və൵əqiyyətlə keçmiş namizədin sənədləri müsahibədən əvvəl yoxlanılır.

3 . Qanunun 16-cı maddəsinə uyğun olaraq, bu Qaydanın 3.1–3.7-ci bəndlə-
rində qeyd olunan məlumatlar müvafiq dövlət orqanlarından (qurumlarından) 
 Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilir. Bu mümkün olma-
dıqda, Nazirlik namizəd barəsində aşağıdakı məlumatların əldə edilməsi üçün mü-
vafiq dövlət orqanlarına (qurumlarına) sorğular göndərir:

3.1. namizədin ikili vətəndaşlığının olub-olmadığını yoxlamaq üçün Azərbay-
can Respublikasının Dövlət Miqrasiya Xidmətinə� 

3.2. namizədin digər dövlətlər qarşısında öhdəliyinin (xarici dövlətdə daimi 
yaşayış icazəsi əsasında yaşamaqla bağlı yaranan davamlı, möhkəm və sabit mü-
nasibətlərin mövcudluğuna səbəb olan qeydiyyat, müvafiq xarici dövlətin ərazi-
sini müəyyən müddətdən artıq tərk etməmək, habelə siyasi, vergi və ya hüquqi 
öhdəliyinin) olub-olmadığını yoxlamaq üçün Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Təhlükəsizliyi Xidmətinə və Azərbaycan Respublikasının Xarici Kəşfiyyat Xid-
mətinə�

3.3. namizədin din xadimi olub-olmadığını yoxlamaq üçün Azərbaycan Res-
publikasının Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinə�

3.4. namizədin ödənilməmiş və ya götürülməmiş məhkumluğunun olub-ol-
madığını, əvvəllər ağır və ya xüsusilə ağır cinayətlərə görə məhkum olunub- 
olunmadığını, yaxud barəsində cinayət təqibinə bəraətverici əsaslar olmadan xi-
tam verilib-verilmədiyini yoxlamaq üçün Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər 
Nazirliyinə�

3.5. namizədin fəaliyyət qabiliyyətinə malik olmaması, məhdud fəaliyyət qa-
biliyyətinə malik olması və ya barəsində tibbi xarakterli məcburi tədbirlərin tət-
biqinə dair məhkəmənin qanuni qüvvəyə minmiş qərarının olub-olmadığını yox-
lamaq üçün Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyinə�

3.6. namizədin dövlət orqanlarında (qurumlarında) əvvəllər yol verdiyi kobud 
pozuntuya və ya qulluqla (xidmətlə) bir araya sığmayan hərəkətlərə görə qullu-
ğuna (xidmətinə) və ya əmək müqaviləsinə xitam verilib-verilmədiyini yoxlamaq 
üçün Azərbaycan Respublikasının Dövlət İmtahan Mərkəzinə və ya əvvəllər qul-
luq (xidmət) keçdiyi, yaxud işlədiyi dövlət orqanına (qurumuna)�

3.7. namizədin qanunla müəyyən olunmuş qaydada müddətli həqiqi hərbi xid-
mət keçib-keçmədiyini, o cümlədən qanuni əsaslarla müddətli həqiqi hərbi xid-
mətə çağırışa möhlət verilməsini və ya müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan 
azad edilməsini yoxlamaq üçün Azərbaycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi 
Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinə.

4 . Bu Qaydada nəzərdə tutulan yoxlama aparılarkən müvafiq dövlət orqanları 
(qurumları) tərəfindən namizədin Azərbaycan Respublikasının təhlükəsizliyi üçün 
təhdid törədən hərəkətləri aşkar edildikdə, bu barədə bu Qaydanın 8-ci hissəsində 
göstərilən müddətdə Nazirliyə məlumat verilməlidir.

5 . Nazirlik bu Qaydanın 4-cü hissəsində qeyd olunan məlumatın məxfiliyinin 
qorunması üçün tədbirlər görməli və üçüncü şəxslərə münasibətdə bu Qaydanın 
3-cü hissəsinə əsasən əldə edilən məlumatların konfidensiallığını “Fərdi məlumat-
lar haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun təmin etməlidir. Bu 
Qaydada nəzərdə tutulan yoxlamanın nəticələrinə dair müvafiq dövlət orqanları 
(qurumları) tərəfindən Nazirliyə təqdim edilən məlumatların məzmununa “Dövlət 
sirri haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa əsasən dövlət sirri təşkil 
edən məlumatlar daxil edilmir.

6. Bu Qaydada nəzərdə tutulan yoxlama Qanunun 17.7-ci maddəsinə uyğun 
olaraq müraciət etmiş namizədlərə də şamil olunur.

7 . Nazirliyin sorğusuna namizədlərin diplomatik xidmətə qəbul olunmaq üçün 
təqdim etdikləri sənədlər əlavə edilir.

8 . Nazirliyin namizədlər barəsində sorğularına aidiyyəti dövlət orqanları (qu-
rumları) tərəfindən 20 (iyirmi) iş günü müddətində baxılır və Nazirliyə yazılı ca-
vab verilir.

ΨNV�Vəda

Avropa Şurasının media hesabatında 
Azərbaycana yanaşma qərəzlidir

Avropa Şurasının Jurnalistikanın Müdafiəsi və Jurnalistlərin Təhlükəsiz-
liyinin Təşviqi 3latformasının Avropada mətbuat azadlığının vəziyyətinə dair 
2025-ci il üzrə illik hesabatının Azərbaycanla bağlı hissələri qərəzlidir. Belə ya-
naşmanın “köhnə qitə”nin, ümumən, dünyanın ayrı-ayrı institutları üçün adi 
hala çevrilməsi təəssüf doğrurur. Hesab edirəm ki, bu kimi hallar, ümumən, söz 
və ifadə azadlığı prinsiplərinə xələl gətirir, həmçinin ali dəyərlərlə spekulyasiya 
mahiyyəti daşımaqla, mənfi presedent yaradır.

Birincisi, hiss olunur ki, Avropa Şurası -
nın -urnalistikanın Müdafiəsi və -urnalistlərin 
Təhlükəsizliyinin Təşviqi Platforması Azər-
baycanla bağlı hesabat hazırlayarkən, bir çox 
məqamlara diqqət yetirməyib. Sənəd müəllif-
lərinin gördükləri işə səthi münasibət göstər-
dikləri birmənalıdır. Belə təəssürat yaranır ki, 
kimlərsə əvvəlcədən qarşılarına Azərbaycanı 
ləkələmək məqsədi qoyub və sonra həmin 
məqsədi reallaşdırmaq üçün hesabat hazırlayıb. 

İkincisi, Azərbaycan dövlətinin son illərdə 
apardığı media siyasəti mövcud məkanda həm 
saflaşmanı, həm də şə൵aflaşmanı hədəf seçib. 
Bu hədəfə doğru atılan addımlar beynəlxalq təc-
rübədən qaynaqlanıb. Eyni zamanda, o da tam 
aydındır ki, medianın sağlamlaşması zərurəti 
Azərbaycan cəmiyyətinin sosial sifarişindən 
irəli gəlir. Yəni islahatlar bu sifarişin icrasına 
adekvat yanaşmanın göstəricisidir. Sözügedən 
hesabatdan gəlinən qənaət isə budur ki, san-
ki reallaşdırılmış tədbirlərdə hansısa mürtəce 

xarakter və mahiyyət var. Bu cür kortəbii rəy 
təkcə Azərbaycanın deyil, ümumən, dünyanın 
hazırda getdiyi media tənzimləməsi yolunu 
 şübhələndirməkdir.

hçüncüsü, kimsə Azərbaycan mediasında 
çətinliklərin olmadığını, hər şeyin qaydasında 

getdiyini iddia etmir. Problem də var, onların 
aradan qaldırılmasına yönələn iradə də. glkə-
mizdə aparılan media islahatlarının məğzində, 
bütövlükdə, Azərbaycanda söz və ifadə azad-
lığının, plüralist fikrin, bir növ, keşiyində da-
yanmaq əzmi də duyulur. Görünür, bu əzmimiz 
dünyada hansısa qüvvələri qane etmir. Bəlkə 
Azərbaycanın media mühitində anarxiya olma-
lı idi ki, bizdən razı qalsınlar? Görəsən, dün-
yanın harasında anarxik təmayüllər norma kimi 
qəbul olunur? Əlbəttə,  suallarımız ritorikdir. 

Azərbaycan Mətbuat Şurası Avropada mət-
buat azadlığının vəziyyətinə dair 2025-ci il 
üzrə illik hesabatın Azərbaycanla bağlı hissələ-
ri ilə qətiyyən razılaşmır. Bu sayaq sənədlərin 
obyektivliyi əks etdirmədiyi düşüncəsindəyik. 
Yaxşı olar ki, özünü dünyada söz və ifadə azad -
lığının, plüralist fikrin qoruyucusu qismində 
göstərməyə çalışan təsisatlar üzərilərinə götür-
dükləri missiyanın əlahiddəliyinə adekvat dav-
ransınlar və nəzərə alsınlar ki, ali dəyərlərdən 
sui-istifadəni adiləşdirməklə, özlərinin mənəvi 
legitimliklərini şübhə altına alırlar. Belə şü-
bhələrin formalaşdırdığı etimadsızlıq mühiti 
isə söz azadlığına etinasız yanaşanlara münbit 
zəmin yaradır, onlara xoşagəlməz əməllərini 
davam etdirmək üçün yeni fürsətlər qazandırır.

Rəşad MƏCİD ,  
Azərbaycan Mətbuat Şurasının sədri

Strasburq ölkəmizdə jurnalistikanı  
təşviq deyil, təhdid edir

3eşəkar jurnalistikanı ciddi şəkildə təhdid edən aktul problemlər, qlobal pro-
seslər mövcuddur. Bu sırada “texnologiya nəhənglərinin” informasiya ekosiste-
mində dominantlığı ələ keçirməsindən başlamış, generativ süni intellekt texno-
logiyalarının mediaya neqativ təsirlərinə, aparıcı sosial şəbəkə platformalarının 
reklam gəlirlərini özünə çəkərək media-biznes modelini məhv etməsinə qədər ən 
müxtəlif istiqamətlər mövcuddur. Bu yeni tendensiyalarla yanaşı, ənənəvi prob-
lemlər də qalıb, davam edir və onlar peşəkar media mühitini təhdid edirlər. 

Məsələn, jurnalistlərin təhlükəsiz şəkildə 
fəaliyyət göstərmək hüquqlarının pozulması 
kimi klassik problem indi daha da intensiv-
ləşib� daha kobud, ağır forma alıb. Statistika 
mərkəzləri qeyd edirlər ki, son 4 il ərzində, 
yəni Rusiya–Ukrayna müharibəsinin başlan-
ması və İsrail–Həmas savaşı fonunda Yaxın 
Şərq regionunda gərginliyin artmasından 
sonra jurnalistlər üçün olduqca təhlükəli 
dövr başlayıb. Bu 4 il ərzində təqribən 300 
nəfər jurnalist peşə fəaliyyətini yerinə ye-
tirərkən öldürülüb. 470 nəfər jurnalist yara-
lanıb, ağır xəsarətlər alıb. 90 nəfər jurnalist 
girov götürülüb və ya həbs edilib. 

Bu cür klassik problemlərin “modern” 
təhdidlərlə çulğaşması peşəkar media mü-
hitini boğur, faktiki olaraq, onu məhv edib 
sıradan çıxarır. Mediaya aidiyyəti olan bey-
nəlxalq təşkilatların, qlobal platformaların 
birbaşa missiyasıdır ki, həmin problemlərin 
həlli üçün səmərəli təkliflər versinlər və tə -
kidli tələblərlə onların həllinə nail olsunlar. 
Avropa Şurasının -urnalistikanın Müdafiəsi 
və -urnalistlərin Təhlükəsizliyinin Təşviqi 
Platforması (AŞ-MTTP) da bu məqsədlə 
təsis edilib. 2014-cü ildə yaradılan Platfor-
manın tərkibində 15 beynəlxalq jurnalist təş-
kilatı birləşir. Bu 15 təşkilatın fəaliyyətinin 
AŞ-MTTP tərkibində koordinasiya edilmə-

sində məqsəd budur ki, güclərini birləşdir-
sinlər, “modernləşərək”, güclənən təhdidlərə 
qarşı çıxış edə bilsinlər. 

Çox təəssüf ki, biz bu sahədə heç bir cid-
di fəaliyyət və nailiyyət görə bilmirik. Bey-
nəlxalq jurnalist təşkilatları sanki şikəst edi-
liblər, ölüblər və heç bir funksiyalarını icra 
edə bilmirlər. Medianın qlobal risklərdən 
qorumaq üçün nə səmərəli təklifləri var, nə 
də e൵ektiv addımları. Onlar ildə bir dəfə sı -
nıq-salxaq bəyanatlar verməklə gündəmə gə-
lirlər. glmədiklərini, yaşadıqlarını, fəaliyyət 
göstərməkdə davam etdiklərini sərgiləmək 
istəyirlər.

Avropa Şurasının -urnalistikanın Mü-
dafiəsi və -urnalistlərin Təhlükəsizliyinin 
Təşviqi Platformasının “Avropada mətbuat 
azadlığının vəziyyətinə dair 2025-ci il üzrə 
illik hesabatı” da bu streotipin davamıdır. 
Hesabatda heç bir yenilik yoxdur. Diqqət ye-
tirsək görərik ki, 5 il, 10 il öncə hazırlanmış 
hesabatları simvolik şəkildə redaktə edərək 
indi yenidən yayıblar. Medianın modern 
problemlərini əhatə etmir, təsirli təhdidlərin 
üzərinə getmir. 

Həmin hesabat nəinki köhnə faktlar, te-
zislər üzərində qurulub, həm də qərəzlidir, 
qeyri-obyektivdir. Yuxarıda media mühitini 
ciddi şəkildə təhdid edən qlobal tendensi-
yalardan bir neçəsini sadaladıq. Həm mo-
dern, həm də klassik təhdidləri əks etdirən 
bu tendensiyaların heç biri, konkret olaraq, 
Azərbaycanla bağlı deyil. Amma Avropa Şu-
rasının platforması - AŞ-MTTP – hesabatda 
tənqid hədəfi kimi Azərbaycanın və bizim 
kimi bir sıra dövlətlərin adını önə çəkir. Çox 
aydın şəkildə görünür ki, bu hesabat real 
arqumentlər əsasında deyil, siyasi konyuk-
turaya əsaslanan qondarma faktlar əsasında 
hazırlanıb. 

Avropa Şurasının Azərbaycanla müba-
hisəsi var. Bu mübahisəni ölkəmizə ləkə at-
maqla, qisas almaqla həll etmək istəyir. Plat-
formanın yaydığı hesabatda bu tendensiya 
çox aydın şəkildə görünür. 

Amma unutmasınlar ki, Azərbaycana 
təzyiq göstərməklə nəsə qazanmaq taktika-
sı heç vaxt gözlənilən və arzu edilən e൵ekti 
verməyib. 

Müşfiq ƏLƏS*ƏRLİ, 
;Q-nin media eksperti 

Xocalı və Xocavənddə növbəti qayıdış sevinci
;aQabad NəQdi Yə 4ÕrmÕzÕ %azar TəVəbəVi də dR÷ma VaNiQləriQə TRYXúdX

Martın 11-də Xocalı və Xocavənd 
rayonlarında növbəti qayıdış sevinci 
yaşanıb. 3rezident İlham Əliyevin tapşı-
rığına uyğun olaraq, bu mərhələdə 103 
nəfərdən ibarət 21 ailə Xocalının Xana-
bad kəndinə, 81 nəfərdən ibarət 20 ailə 
isə Xocavəndin Qırmızı Bazar qəsəbə-
sinə köçürülüb.

Xanabadın yeni sakinlərinə evlərinin 
açarları Xocalı şəhərində təqdim olunub. 
Tədbirdə çıxış edən Xankəndi şəhərində, 
Ağdərə və Xocalı rayonlarında Bərpa, Ti-
kinti və İdarəetmə Xidmətinin icraçı direktor 
müavini Mahmud Əfəndiyev keçmiş məcbu -
ri köçkünləri təbrik edərək bildirib ki, azad 
olunmuş ərazilərdə aparılan bərpa və yeni-
dənqurma işləri günbəgün sürətlənir. 

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə yeni 
yaşayış məntəqələrinin salındığını, müa-
sir infrastrukturun yaradıldığını qeyd edən 
M.Əfəndiyev, həmçinin vurğulayıb ki, Xa-
nabad kəndinə köçürülən ailələr üçün bərpa 
edilmiş fərdi yaşayış evləri də bütün zəruri 
kommunal xidmətlərlə təmin olunub, kəndə 
daimi elektrik enerjisi, içməli su, təbii qaz və 
internet verilir.

Xocavənd rayonunun Qırmızı Bazar 
qəsəbəsinə köçən ailələrə açarların təqdim 
olunması mərasimində Ağdam, Füzuli və 
Xocavənd rayonlarında Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəli-
yinin, Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin 

İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin əməkdaşları, 
qəsəbə sakinləri iştirak ediblər.

Azərbaycan Respublikasının Minatəmiz-
ləmə Agentliyinin (ANAMA) əməkdaşları 
tərəfindən hər iki yaşayış məntəqəsində yeni 
sakinlərə mina və partlamamış hərbi sursat-
ların təhlükəsi barədə ətraflı məlumat verilib. 

Doğma yurdlarına qayıdan sakinlər isə 
yaradılan şəraitə görə ölkə rəhbərliyinə min-
nətdarlıqlarını bildirərək, uzun illərdən sonra 
ata-baba torpaqlarına qovuşmağın sevincini 
yaşadıqlarını qeyd ediblər. Onlar, eyni za-
manda, xalqımıza tarixi qələbələr bəxş edən, 
torpaqlarımızın azadlığı uğrunda şəhidlik 

zirvəsinə ucalan qəhrəman oğullarımızın 
əziz xatirəsini ehtiramla anıb, hər birinə Al-
lahdan rəhmət diləyiblər, döyüşlərdə şücaət 
göstərən qazilərimizə cansağlığı arzulayıb-
lar. 

Qeyd edək ki, Xocalı və Xocavəndə qa-
yıdışı təmin edilmiş keçmiş məcburi köçkün-
lər əsasən respublikanın müxtəlif ərazilərin-
də yataqxana, sanatoriya, düşərgə, yarımçıq 
tikililər və inzibati binalarda müvəqqəti məs-
kunlaşmış ailələrdir.

Mahir RƏSULOĞLU,  
;Q-nin Qaraba÷ mü[biri

Aygun
Машинописный текст
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